
Структура на Буџетот на 

Општина Крива Паланка 

за 2019 година

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања



Приходите во Буџетот 

на Општина Крива Паланка  за 2019 г.

изнесуваат 327.036.449 денари, 

а согласно пропишаната економска 

класификација истите се проектирани на:

◼ Даночни приходи 45.620.000 (13,95%)

◼ Неданочни приходи 14.390.000   (4,40%)

◼ Капитални приходи                  34.980.000 (10,70%)

◼ Трансфери и донации            232.046.449 (70,95%)
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Даночни приходи   45.620.000 (13,95%)

вид на приход износ во 
ден.

Данок од доход, добивка и од капитални добивки 3.100.000

Даноци на имот 14.850.000

Даноци на специфични услуги 22.370.000

Такси за користење или дозволи за вршење на дејност 5.300.000



Даночни приходи во 2019 година
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Неданочни приходи   14.390.000 (4,40 %)

Вид на приход износ во 
ден.

Такси и надоместоци 4.955.000

Административни такси и надоместоци 900.000

Други неданочни приходи 8.535.000

Општина  Крива Паланка

Одделение за финансиски прашања



Неданочни приходи во 2019 година
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Капитални приходи 34.980.000 ( 10,70%)
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Вид на капитален приход износ во ден.

Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

34.980.000



Трансфери и донации  232.046.449 (70,95%)
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Трансфери и донации износ во 
ден.

Трансфери од други нивоа на власт 223.322.449

Донации од странство 7.544.000

Тековни донации 1.180.000



Трансфери и донации во 2019 година
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◼ Утврдени намени 321.576.449 ден.

◼ Резерви 300.000 ден.

◼ Отплата на кредит 5.160.000 ден.
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Расходите на Општина Крива Паланка 

за 2019 година се проектирани на 

износ од 327.036.449 денари од кои:
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1.Планирани расходи (по програми)

Програма Планирано
2019 год.

А – совет на општина 4.129.747

А3 – финансиска подршка на ЕЛС 1.301.253

D - градоначалник 2.094.000

D1 – месна самоуправа 660.000

Е – општинска администрација 49.259.000

ЕА- капитални трошоци на општината 450.000

G – локален економски развој 4.670.000

J – комунални дејности 69.443.449

К – култура, музејска и кинотечна дејност 6.646.000

L – спорт и рекреација 493.000

V – детски градинки 22.400.000

N – основно  и средно образование 153.514.000

R – заштита на животна средина и природа 470.000

F – урбанистичко планирање и уредување на просторот 3.000.000

W-противпожарна заштита 8.411.000  

X1- Родова еднаквост 95.000
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2. Блок дотации 

Програма Планирано

V1 – детски градинки 18.900.000

N1 – основно образование 105.834.000

N2 - средно образование 43.800.000

W0 - противпожарна заштита 7.756.000

ВКУПНО 176.290.000

3. Самофинасирачки активности

Програма Планирано

V1 – детска градинка 3.500.000

N1 – образование 400.000

N2 - средно образование 300.000

K3 – музејска дејност 90.000

ВКУПНО 4.290.000
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4. Донации

Програма Планирано

Ј8 - други комунални услуги 5.544.000

N – образование 3.180.000

ВКУПНО 8.724.000



Буџетски расходи по функции
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Вид на расход износ во 

денари

Општи јавни служби 66.400.000

Локален економски развој 4.670.000

Урбанистичко планирање и заштита на 
животната средина 

3.470.000

Изградба и одржување на комунална 
инфраструктура

69.443.449

Култура, спорт и рекреација 7.139.000

Образование 153.514.000

Социјална заштита 22.400.000



Расходи во Буџетот на 

Општина Крива Паланка за 2019 година 
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